
Copyright © 2005 Pavel Wittner. Použito se svolením autora. 1

Vizuální pomůcka

Vyučování o Duchu svatém
Pavel Wittner, 20.11.2005

Duch svatý je jednou z osob trojjedinného Boha (Mt 28,19). Může být za-
rmoucen, může se rozhodovat, má informace - vše, co osobnost má mít 
(rozum, cit i vůli) - není pouhou silou!

Duch svatý ve světě

 • DS je darem daným od Boha Sk 5,32 (truhlička s nápisem DS zabalená v dárkovém papíře)
 • DS je všude Mt 28,20 / Sk 17,28 (rybička v rybičce)
 • Bůh skrze DS nechal zapsat své slovo do Bible 2Tm 3,16 (propiska)

Duch svatý v našem životě

 • DS vede J 16,13 (vodítko) 
Př: Pane Ježíši, ukaž, jaká je Tvoje vůle, jak se mám zachovat?

 • DS naučí všemu, vyučuje J 14,26 (ukazovátko) 
Př: Pane Ježíši, jak mám rozumnět tomuto slovu?

 • DS usvědčuje ze hříchu J 16,8 (píšťalka - varuje) 
Př: Aha, toto byl hřích, nezlob se prosím…

 • DS je utěšitelem J 16,7 (kapesníček) 
Př: Děkuji, za připomenutí, že mohu vyznat své chyby a že mi bude odpuštěno.

 • DS je tím, skrze kterého je člověk přitahován k Ježíši J 6,44 (magnety) 
Př: Chci být blíž svému Pánu, chválit ho…

 • DS zkoumá, skrze něj poznáváme Boha 1K 2,10 (lupa) 
Př: Chci Boha lépe poznat, jaký je.


